Parágrafo primero: En caso de árbitro único, los mencionados topes podrán incrementarse hasta 
en un cincuenta por ciento (50%). 

Parágrafo segundo: Independientemente de la cuantía del proceso, los honorarios de cada 
árbitro no podrán superar la cantidad de veinticinco mil veintidós con setenta y cinco UVT 
(25.022, 75). 

Parágrafo tercero: Los honorarios del secretario serán la mitad de los de un árbitro. 

Parágrafo cuarto: Con la presentación de cualquier convocatoria a Tribunal de Arbitral, la parte 
convocante deberá cancelar a favor del centro por concepto de GASTOS INICIALES, los siguientes